



24 grudnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

WP.PL

Raków Częstochowa coraz bliżej nowego stadionu. Miasto zabezpieczyło pierwsze środki.

Raków Częstochowa jest na dobrej drodze, by wywalczyć awans do Lotto Ekstraklasy. W takim przypadku niezbędna będzie budowa nowego stadionu. Miasto na ten cel zabezpieczyło pierwsze środki.

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

PREZES WICEPREZYDENTEM

Nowym wiceprezydentem Częstochowy, któremu mają podlegać sprawy gospodarcze, będzie Andrzej Babczyński, wieloletni prezes Wodociągów Częstochowskich. Funkcję obejmie w styczniu. Ta nominacja oznacza nie tylko zmiany w wodociągach, ale i radzie miasta.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24303849,prezes-wodociagow-na-wiceprezydenta-czestochowy-radna-ewelina.html>

Częstochowa funduje mural Katowicom. Projekt wybrali internauci

Przedsięwzięcie finansuje firma x-kom, mural jest warty 100 tys. zł. Projekt został wybrany w głosowaniu z trzech propozycji. Większość uczestników zabawy wskazała wizję Amadeusza Mierzwę.

AZS Częstochowa ma nowego właściciela i wzmacnia kadre

Na razie nie wiadomo, kim jest, ale widać już efekty pracy. Klub zatrudnił dyrektora sportowego, którym został Grzegorz Szymański, oraz wzmocnił kadre.

Wigilia jak sobota. MPK Częstochowa zmienia rozkłady na święta

Święta Bożego Narodzenia i okres noworoczny to tradycyjnie zmiany w kursowaniu miejskiej komunikacji.

Święta na pływalni lub lodowisku? W Częstochowie to możliwe

24 grudnia można szaleć na łyżwach albo w basenie. Dzień później już ani tu, ani tu. Za to częstochowianie pojeżdżą na łyżwach w drugi dzień świąt. A jak będzie w sylwestra i Nowy Rok?

Nowa jakość na częstochowskim rynku nieruchomości

Przy ulicy Kisielewskiego 48 w Częstochowie obserwujemy powstawanie nowej inwestycji. W Platinum Park II połączono zalety, jakie mają jednorodzinny dom i mieszkanie w apartamentowcu - kameralną zabudowę, nowoczesny styl, niebanalne wzornictwo.



Miejskie przedszkole otrzymało imię Ireny Szewińskiej

Irena Szewińska za zgodą rady miasta została patronką przedszkola nr 12 z ul. Broniewskiego. Radni jednomyślnie zagłosowali za.

Jest budżet na przyszły rok

Na co pójdą m.in. pieniądze? Np. na "Złotą rączkę" - program naprawy za darmo usterek w mieszkaniach seniorów, na przebudowę "gierkówki" i wylotu na Opole, rewitalizację Starego Rynku.

Miasto, PKP i PKS podpisały porozumienie w sprawie dworca. Wspólnego?

Niebawem ma ruszyć konkurs architektoniczno-urbanistyczny dotyczący przebudowy głównego dworca kolejowego w Częstochowie. Zgodnie z trójstronnym porozumieniem ma powstać węzeł przesiadkowy z prawdziwego zdarzenia.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Wyróżnieni za pomoc społeczną

Poznaliśmy laureatów nagród prezydenta za działalność społeczną. Podczas uroczystego podsumowania wręczono również certyfikaty „Miejsce przyjazne osobom z niepełnosprawnością” i „Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi”.

<https://zycieczestochowy.pl/wyroznieni-za-pomoc-spoeczna/>

Więcej mieszkań niż przed rokiem

W ciągu jedenastu miesięcy oddano do użytku więcej mieszkań niż przed rokiem - informuje Główny Urząd Statystyczny. Wzrosła również liczba mieszkań, na których budowę wydano pozwolenia lub dokonano zgłoszenia z projektem budowlanym oraz liczba mieszkań, których budowę rozpoczęto.

<https://zycieczestochowy.pl/wiecej-mieszkan-niz-przed-rokiem/>

Urzednicy w roli elfów

Kolejny raz pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie wystawili mikołajkową sztukę teatralną dla dzieci z rodzin objętych wsparciem ośrodka.

<https://zycieczestochowy.pl/urzednicy-w-rolie-elfow/>

Uchwalili budżet

Miejscy radni uchwalili budżet na rok 2019.

<https://zycieczestochowy.pl/uchwalili-budzet/>

Miejska rada z nową wiceprzewodniczącą

Jolanta Urbańska została nową wiceprzewodniczącą Rady Miasta Częstochowy. Zastąpiła na tym stanowisku Przemysława Wrone, który zrezygnował z mandatu radnego.

<https://zycieczestochowy.pl/miejska-rada-z-nowa-wiceprzewodniczaca/>

Dwa nowe przystanki i komunikacja w święta

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie uruchomił dwa nowe przystanki przy ulicy Michałowskiego. To reakcja na prośby mieszkańców.

<https://zycieczestochowy.pl/dwa-nowe-przystanki-i-komunikacja-w-swieta/>



Miejski plan zaopatrzenia w energię

Aktualizacja do uchwały w sprawie zaopatrzenia Częstochowy w ciepło, energię elektryczną i gaz została przyjęta przez radnych. Dokument, oprócz potrzeb i strategii wykorzystania mediów energetycznych, zawiera również prognozę oddziaływania na środowisko.

Ekologiczne Programy

Dwie uchwały poświęcone długoletnim działaniom ekologicznym zostały uchwalone przez Radę Miasta Częstochowy. Dotyczą one programów związanych z ochroną środowiska i ochroną przed hałasem.

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowska Straż Miejska zadba o bezpieczne święta

W świąteczne dni Bożego Narodzenia strażnicy miejscy będą patrolować częstochowskie ulice i dbać o zachowanie spokoju i porządku publicznego.

<http://wczestochowie.pl/artykul/31941.czestochowska-straz-miejska-zadba-o-bezpieczne-swieta>

Uniwersytet im. Jana Długosza we współpracy z miastem będzie realizował projekty językowe

W piątek, 21 grudnia podpisane zostały trzy umowy między Uniwersytetem im. Jana Długosza a miastem dotyczące współpracy w celu realizacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektów, służących podnoszeniu kompetencji językowych, programistycznych, komunikacyjnych oraz planowaniu ścieżki zawodowej.

<http://wczestochowie.pl/artykul/31934.uniwersytet-im.-jana-dlugosza-we-wspolpracy-z-miastem-bedzie-realizowal-projekty-jezykowe>

W Częstochowie podsumowano projekt poświęcony odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu

W Urzędzie Stanu Cywilnego odbyła się konferencja podsumowująca projekt poświęcony odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu. Spotkanie poprzedziło bezpłatne szkolenie dla handlowców.

<http://wczestochowie.pl/artykul/31932.w-czestochowie-podsumowano-projekt-poswiecony-odpowiedzialnej-sprzedazy-alkoholu>

RADIO FIAT

Uniwersytet Jana Długosza z nowymi umowami

W piątek, 21 grudnia podpisane zostały trzy umowy między Uniwersytetem im. Jana Długosza, a magistratem dotyczące współpracy w celu realizacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektów.

<http://fiat.fm/info/uniwersytet-jana-dlugosza-z-nowymi-umowami/>



RADIOJURA.COM.PL

Częstochowa kolejny raz w konkursie „Świeć się z Energa”

Częstochowa bierze udział w 10. edycji plebiscytu "Świeć się z Energa" na najpiękniej świątecznie przystrojone miasta w Polsce. Głosowanie trwa do 7 stycznia.

<https://www.radiojura.pl/czestochowa-kolejny-raz-w-konkursie-swiec-sie-z-energa.html>

Rada Miasta przegłosowała miejski budżet na rok przyszły

Udało się bez dodatkowej nadzwyczajnej sesji przed końcem roku.

<https://www.radiojura.pl/rada-miasta-przeglosowala-miejski-budzet-na-rok-przyszly.html>

Wigilia 2018. Czy załatwimy urzędowe sprawy?

Urząd Miasta pracuje jak w każdy poniedziałek od 7.30 do 15.30.

<https://www.radiojura.pl/wigilia-2018-czy-zalatwimy-urzedowe-sprawy.html>

Młodych wynalazców doceniło miasto

W ubiegłym roku szkolnym dzisiejsi absolwenci Technicznych Zakładów Naukowych podbili konkursy naukowe. Teraz zostali docenieni też przez władze miasta.

<https://www.radiojura.pl/mlodych-wynalazcow-docenilo-miasto.html>

Miasto będzie kontynuować w kolejnych latach trwający edukacyjny projekt „Zawodowa Współpraca”

Udało się właśnie zdobyć na niego unijne dofinansowanie do sierpnia 2021 roku. Celem będzie podniesienie konkurencyjności absolwentów częstochowskich szkół zawodowych, organizowanie praktyk i staży, które pozwolą na zdobycie doświadczenia.

<https://www.radiojura.pl/miasto-bedzie-kontynuowac-w-kolejnych-latach-trwajacy-edukacyjny-projekt-zawodowa-wspolpraca.html>

Dodatkowa komunikacja autobusowa zawiezie fanów piłki nożnej na Świąteczne Granie z Kubą

Impreza sportowo-charytatywna w Hali Częstochowa cieszy się co roku na tyle dużym zainteresowaniem, że MPK uruchamia na ten czas specjalnie linie z kilku dzielnic miasta.

<https://www.radiojura.pl/dodatkowa-komunikacja-autobusowa-zawiezie-fanow-pilki-noznej-na-swiateczne-granie-z-kuba.html>



TV. ORION

UJD podpisał umowę z UM

21 grudnia Uniwersytet im. Jana Długosza podpisał z Miastem trzy ważne umowy. Programy będą współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i mają służyć podnoszeniu kompetencji językowych, programistycznych, komunikacyjnych oraz planowaniu ścieżki zawodowej.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26489

Zimy na drogach nie widać

Ku rozpaczy służb zarabiających na odśnieżaniu miasta, zima na razie łagodnie nas traktuje. Dla ludzi to same oszczędności chociażby z tytułu opalania mieszkań, dla firmy Suez - raczej straty.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26474

Miasto z pomocą dla szpitala

Na czwartkowej sesji radni Częstochowy na pokrycie ujemnego wyniku Miejskiego Szpitala Zespołowego w przyszłorocznym budżecie zarezerwowali ponad 3 mln zł plus środki na pożyczkę czyli 1 mln 800 tys zł.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26486

WP.PL

Raków **Częstochowa** coraz bliżej nowego stadionu. Miasto zabezpieczyło pierwsze środki

Raków **Częstochowa** jest na dobrej drodze, by wywalczyć awans do Lotto Ekstraklasy. W takim przypadku niezbędna będzie budowa nowego stadionu. Miasto na ten cel zabezpieczyło pierwsze środki.

W związku z tym działacze robili wszystko, by temat nowego stadionu w **Częstochowie** nie był zamieciony pod dywan. Raków jest na dobrej drodze do awansu do elity. Po 21 kolejkach ma aż 11 punktów przewagi nad trzecią w tabeli Stalą Mielec. Przeszkodą w otrzymaniu licencji może być brak odpowiedniego obiektu.

W **Częstochowie** ma powstać stadion na ponad 5 tysięcy miejsc, którego pierwowzorem jest obiekt w Niecieczy. Dofinansowanie inwestycji zapewnić ma również Ministerstwo Sportu i Turystyki. W grę wchodzi ponad 10 milionów złotych.

- To dobra wiadomość. Ta kwota pozwoli miastu z początkiem roku podjąć pierwsze konkretne działania. Czasu nie ma zbyt wiele, dlatego cieszymy się, że radni podjęli taką decyzję już teraz. Jednocześnie mamy zapewnienie od Rady Miasta, że decyzje dotyczące dalszego finansowania prac zostaną podjęte niezwłocznie po otrzymaniu ostatecznej odpowiedzi z Ministerstwa Sportu i Turystyki w sprawie współfinansowania inwestycji - powiedział prezes Rakowa, Wojciech Cygan.

W pierwotnej wersji budżetu pieniądze miały być przeznaczone na prace przygotowawcze i wkład własny dla rozbudowy infrastruktury sportowej w **Częstochowie**, jednak w wyniku wewnętrznych konsultacji członkowie koalicji rządzącej zdecydowali o wyszczególnieniu zadania i w chwili obecnej nazwa zadania po autopoprawce brzmi: "Prace przygotowawcze i wkład własny dla rozbudowy infrastruktury sportowej w **Częstochowie**, w tym budowy Centrum Piłki Nożnej Raków w **Częstochowie**".



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

PREZES WICEPREZYDENTEM

■ Nowym wiceprezydentem Częstochowy, któremu mają podlegać sprawy gospodarcze, będzie Andrzej Babczyński, wieloletni prezes Wodociągów Częstochowskich. Funkcję obejmie w styczniu. Ta nominacja oznacza nie tylko zmiany w wodociągach, ale i radzie miasta

DOROTA STEINHAGEN

- Zapropnowałem funkcję wiceprezydenta ds. gospodarczych panu Andrzejowi Babczyńskiemu, prezesowi Wodociągów Częstochowskich - poinformował „Wyborczą” prezydent Krzysztof Matyjaszek. - Ponieważ zgodził się na propozycję, w piątek 21 grudnia rada nadzorcza Wodociągów odwołała go z funkcji prezesa. Umówiliśmy się, że do pracy stawi się na początku stycznia.

Częstochowa może mieć czterech wiceprezydentów. I jeszcze niedawno tyłu miała. Sprawami gospodarczymi zajmował się Mirosław Soborak. Został odwołany z funkcji we wrześniu, po tym, jak potrafił (niegroźnie) dziec-

ko na rowerze i odjechał, a zatrzymany następnego dnia przez policję miał w organizmie alkohol. Przed jesiennymi wyborami samorządowymi prezydent jego następcy nie powołał, po wyborach trwały polityczne rozmowy z Koalicją Obywatelską (a właściwie z Platformą Obywatelską) o dalszej współpracy. W mieście krążyły informacje o zmianach, które podobno mają nastąpić wśród wiceprezydentów i kandydatów do wymiany.

- Zarząd miasta jest już skompletowany - mówi dziś Matyjaszek.

Czyli Babczyński dołącza do wiceprezydentów Jarosława Marszałka, Andrzeja Szewińskiego i Ryszarda Stefaniaka.

Nominacja dla Babczyńskiego wymaga zmiany w Wodociągach. Rada



Andrzej Babczyński

nadzorcza na ich prezesa powołała Michała Króla, który dotąd był członkiem zarządu spółki. Zwolnione miejsce w zarządzie zajęła radna Ewelina Balt, wybrana dopiero co na wiceprez wodniczącą rady miasta, żona Marka Balta, szefa wojewódzkiego Sojuszu Lewicy Demokratycznej i wiceszefa struktur krajowych. Ewelina Balt zajmowała dotąd stanowisko dyrektorskie w oczyszczalni ścieków Warta, co nie kolidowało z funkcją radnej. Jako członek zarządu już radną być nie może. Złożyła mandat.

Miejsce Eweliny Balt w radzie zajmie najprawdopodobniej Michał Lewandowski, syn byłego prezesa Warty Rafała Lewandowskiego i szwagier już zaprzysiężonej radnej Ewy Lewandowskiej z SLD. ●

Częstochowa funduje mural Katowicom. Projekt wybrali internauci

Przedsięwzięcie finansuje firma x-kom, mural jest warty 100 tys. zł. Projekt został wybrany w głosowaniu z trzech propozycji. Większość uczestników zabawy wskazała wizję Amadeusza Mierzwę.

Więcej o akcji [częstochowskiej](#) firmy pisaliśmy [TUTAJ](#)

Jak informuje x-kom, projekt Amadeusza Mierzwę wskazało ponad 2/3 uczestników głosowania. Trafi na elewację budynku na ul. Korfantego, tuż obok katowickiego Spodka, który jest uznawany za gamingowe centrum Polski. Mierzwa mówi o swoim dziele, że to cyberpunkowy eksperyment i pojedynek nasyconych kolorów, który rozstrzyga szklana kreska.

W sumie w głosowaniu wzięło udział 5356 osób. Zwycięski projekt otrzymał 68 proc. głosów. Na dwie kolejne propozycje przygotowane przez Marcina Mokierów-Czołowskiego i Andrzeja Wieteszkę padło odpowiednio 23 i 9 proc. głosów.

Film, który przybliży postaci twórców i ich pomysły:

Mural powinien powstać jeszcze w tym roku, o ile nie przeszkodzi pogoda. - Nasza gamingowa atrakcja ścienna będzie ozdobą centrum Katowic przez cały 2019 rok - chwali się x-kom.



AZS Częstochowa ma nowego właściciela i wzmacnia kadre

AZS Częstochowa ma nowego właściciela. Na razie nie wiadomo, kim jest, ale widać już efekty pracy. Klub zatrudnił dyrektora sportowego, którym został Grzegorz Szymański, oraz wzmocnił kadre.

Tuż przed poprzednim sezonem AZS Częstochowa zmienił właścicieli. Po tym, jak drużyna w fatalnym stylu spadła z PlusLigi, przyszedł czas na zmiany. Klub przejęli prywatni inwestorzy, którzy szybko skompletowali kadre. Z początku AZS, prowadzony przez Krzysztofa Stelmacha, grał niemrawo, ale kiedy już akademicy zaskoczyli, to nie mieli sobie równych i wygrali rozgrywki 1. ligi. Dopiero w barażu o awans do PlusLigi biało-zieloni zostali pokonani przez Łuczniczkę Bydgoszcz. Mimo tego kibice byli spokojni o los klubu.

Tymczasem kolejne tygodnie przynosiły coraz gorsze wieści. Z drużyny zaczęli odchodzić czołowi gracze, również Krzysztof Stelmach zakończył swoją przygodę z AZS-em.

Wkrótce na jaw wyszły informacje o zadłużeniu klubu, w tym zobowiązaniach wobec urzędu miasta, które uniemożliwiały klubowi ubieganie się o miejską dotację na promocję miasta poprzez sport.

Wigilia jak sobota. MPK Częstochowa zmienia rozkłady na święta

Święta Bożego Narodzenia i okres noworoczny to tradycyjnie zmiany w kursowaniu miejskiej komunikacji.

W wigilijny poniedziałek 24 grudnia w autobusach i tramwajach MPK Częstochowa będzie obowiązywał sobotni rozkład jazdy. W Boże Narodzenie i drugi dzień świąt jeździmy według rozkładów niedzielnych.

Potem na kilka dni wszystko wraca do normalności: w czwartek i piątek 27 i 28 grudnia autobusy i tramwaje MPK powinny kursować jak w zwykły roboczy dzień, 29 grudnia obowiązują rozkłady sobotnie, a 30 - niedzielne.

Sylwestrowy poniedziałek znowu staje się w MPK sobotą, a w Nowy Rok będą obowiązywać rozkłady niedzielne.

Jak informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie, nocna weekendowa komunikacja autobusowa będzie kursowała w następujące noce: z 23 na 24 grudnia, z 24 na 25 grudnia, z 25 na 26 grudnia oraz z 30 na 31 grudnia i z 31 grudnia 2018 na 1 stycznia 2019 r.



Święta na pływalni lub lodowisku? W **Częstochowie** to możliwe

24 grudnia można szaleć na łyżwach albo w basenie. Dzień później już ani tu, ani tu. Za to **częstochowianie** pojeżdżą na łyżwach w drugi dzień świąt. A jak będzie w sylwestra i Nowy Rok?

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w **Częstochowie** ustalił harmonogram pracy jego obiektów w okresie świąteczno-noworocznym.

Od poniedziałku 24 grudnia do 6 stycznia będzie nieczynna pływalnia „Sienkiewicz **Częstochowa**”. - Postój technologiczny - informuje MOSiR. Za to bez przeszkód będzie się można kąpać w pływalni przy al. Niepodległości, która niedawno została otwarta po remoncie (pisaliśmy o tym TUTAJ).

Działają także sztuczne lodowisko przy ul. Boya-Żeleńskiego (w tym sezonie nad taflą jest dach - zobacz TUTAJ) oraz bezpłatna ślizgawka w podjasnogórskim parku 3 Maja.

Harmonogram pracy:

24 grudnia (poniedziałek, Wigilia)

* pływalnia, al. Niepodległości: czynna w godz. 6-12, wszystkie godziny ogólnodostępne;

* sztuczne lodowisko przy ul. Boya-Żeleńskiego i miejska ślizgawka w parku 3 Maja czynne w godz. 10-13.

25 grudnia (wtorek, Boże Narodzenie) - pływalnia, lodowisko i ślizgawka nieczynne.

26 grudnia (środa)

* pływalnia nieczynna;

* sztuczne lodowisko i ślizgawka czynne w godz. 15-20.

27 grudnia (czwartek)

* pływalnia: godziny ogólnodostępne 6-12.30 oraz 13.15-15, pozostałe wejścia zgodnie z harmonogramem dostępnym na www.mosir.pl;

* sztuczne lodowisko i miejska ślizgawka czynne w godz. 10-20.

28 grudnia (piątek)

* pływalnia: godziny ogólnodostępne 6-10.15 oraz 11-15.45, pozostałe wejścia zgodnie z harmonogramem dostępnym na www.mosir.pl;

* sztuczne lodowisko i miejska ślizgawka czynne w godz. 10-20.

29-30 grudnia (sobota-niedziela)

* pływalnia: wejścia ogólnodostępne zgodnie z harmonogramem dostępnym na www.mosir.pl;

* sztuczne lodowisko i miejska ślizgawka czynne w godz. 10-20.

31 grudnia (poniedziałek, sylwester)

* pływalnia: czynna w godz. 6-12, wszystkie godziny ogólnodostępne;

* sztuczne lodowisko i miejska ślizgawka czynne w godz. 10-13.

1 stycznia (wtorek, Nowy Rok)

* pływalnia nieczynna;

* sztuczne lodowisko i ślizgawka czynne w godz. 15-20.

Szczegółowe informacje o obiektach MOSiR w **Częstochowie**, w tym cenniki: www.mosir.pl



Nowa jakość na częstochowskim rynku nieruchomości

Przy ulicy Kisielewskiego 48 w Częstochowie obserwujemy powstawanie nowej inwestycji. W Platinum Park II połączono zalety, jakie mają jednorodzinny dom i mieszkanie w apartamentowcu - kameralną zabudowę, nowoczesny styl, niebanalne wzornictwo.

Mieszkania w tej lokalizacji szybko się sprzedają, ale inwestor - firma Mariott Development - myśli przyszłościowo o swoich klientach, dlatego do mieszkań powyżej 100 m kw. dodaje... samochód osobowy gratis! Osoby, które zamieszkają przy Kisielewskiego 48, znajdą tam ciszę i spokój, bo osiedle zostało oddalone od głównej ulicy, do tego otaczają je łąki i drzewa. Jednak poza tą enklawą okolica jest ruchliwa (łatwo stąd dotrzeć do ścisłego centrum oraz trasy DK 1), obfituje w obiekty handlowe, w pobliżu znajdują się przedszkola i szkoły. Wszystko to stanowi atut inwestycji.

Dwukondygnacyjne budynki Platinum Park wyróżniają się nowoczesną architekturą i ponadczasowym wzornictwem. Styl, w jakim je zaprojektowano, łączy prostotę z elegancją. Elewacje domów mają elementy z betonu, stali i drewna. I szkła; duże okna wpuszczają do wnętrza jak najwięcej dziennego światła. Szyby są przy tym grubsze niż w typowych oknach, deweloper bowiem dokłada wszelkich starań, aby jego budynki były nie tylko funkcjonalne, ale też (może przede wszystkim) bezpieczne. Dlatego całość wyposażył w monitoring i czujniki ruchu w częściach wspólnych, do których dostęp jest kontrolowany.

Do budowy użyto materiałów wysokiej jakości. Mieszkania zostały optymalnie wyciszone. Ciepłą wodę i ogrzewanie mają z sieci. Części wspólne wyposażono w energooszczędne oświetlenie.

Przy mieszkaniach zlokalizowanych na parterze powstaną prywatne ogródki o powierzchni 90 m kw., które stanowiąc będą namiastkę domu z ogrodem. Dodatkowe kilkadziesiąt metrów kwadratowych przylegające do lokalu poprawi komfort jego codziennego użytkowania. Są też w Platinum Park apartamenty kilkupoziomowe, złożone z parteru i piętra albo parteru, piętra i poddasza. Użytkownicy mieszkań na piętrze będą mieli do swojej dyspozycji przestronne balkony.

Inwestor zapowiada: - Dostosowujemy mieszkania do indywidualnych potrzeb naszych klientów. Wszystko po to, aby czuli się tu jak najbardziej komfortowo.

Każde z mieszkań ma przypisane sobie miejsce w podziemnej hali garażowej. Wydzielona zostanie przestrzeń dla dodatkowych pojazdów, tzw. parking dla gości. Znakomitym pomysłem, pozwalającym na zaoszczędzenie powierzchni w mieszkaniach, bez wątpienia jest zorganizowanie miejsc do przechowywania rowerów czy wózków dziecięcych, a także urządzenie komórek lokatorskich.

Inwestor pomyślał również o najmłodszych i zaplanował dla nich przyjazną przestrzeń. Znajdzie się na niej plac zabaw, gdzie dzieci będą mogły się bawić bezpiecznie.

Lokalizacja apartamentowców Platinum Park zapewnia jednocześnie wygodne odosobnienie oraz szybki i łatwy dostęp do obiektów codziennego użytku. Mieszkania są nowoczesne i komfortowe. Mając w ręku takie atuty, inwestor podkreśla, że Kisielewskiego 48 to idealne miejsce do zamieszkania.



Częstochowa. Miejskie przedszkole otrzymało imię Ireny Szewińskiej

Zmarła niedawno wybitna lekkoatletka Irena Szewińska za zgodą rady miasta została patronką przedszkola nr 12 z ul. Broniewskiego. Radni jednomyślnie zagłosowali za.

Z prośbą o zgodę, by patronką bezimiennego dotąd miejskiego przedszkola nr 12 na Tysiącleciu została Irena Szewińska, zwróciła się rada pedagogiczna i rada rodziców tej placówki. Tak każe prawo. **Częstochowscy** radni zgodzili się na to podczas sesji 20 grudnia. Teraz przedszkole może zacząć przygotowania do uroczystości nadania imienia. Ma się ona odbyć 25 stycznia przyszłego roku.

Zmarła 29 czerwca 2018 r. Irena Szewińska - prywatnie mama **częstochowskiego** wiceprezydenta Andrzeja Szewińskiego - jest uznawana za najwybitniejszą polską lekkoatletkę wszech czasów. Swój talent odkryła już w szkole podstawowej. W wieku 16 lat zdobyła pierwsze medale mistrzostw Polski młodzików. Multimedalistka olimpijska zdobyła 7 medali, w tym 3 złote, 2 srebrne i 2 brązowe, wywalczyła 10 medali mistrzostw Europy (w tym 5 złotych). 24 razy zdobywała mistrzostwo Polski, 10-krotnie poprawiła rekord świata, o rekordach Polski nie wspominając.

Nazwisko Ireny Szewińskiej widnieje w Księdze Rekordów Guinnessa jako jedynej lekkoatletki, która zdobyła medale na igrzyskach olimpijskich w pięciu konkurencjach.

W 1974 r. została wybrana najlepszą sportswomenką świata, a w 1977 - najlepszą lekkoatletką.

Po zakończeniu sportowej kariery pełniła funkcję prezesa Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, wiceprezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego, była członkinią Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. W maju 2016 r. Irena Szewińska odebrała z rąk prezydenta Andrzeja Dudy Order Orła Białego, najwyższe polskie odznaczenie.



Częstochowa. Jest budżet na przyszły rok (LISTA INWESTYCJI)

Tylko PiS był przeciw budżetowi miasta na 2019 rok. Reszta rady twierdzi, że to ich wspólny budżet. Na co pójdą m.in. pieniądze? Np. na "Złotą rączkę" - program naprawy za darmo usterek w mieszkaniach seniorów, na przebudowę "gierkówki" i wylotu na Opole, rewitalizację Starego Rynku.

Nowa tradycja w częstochowskiej radzie miasta. Tuż przed rozpoczęciem sesji budżetowej w czwartek 20 grudnia prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zwołał krótką konferencję prasową, by poinformować, że porozumiały się w sprawie przyszłorocznych wydatków współpracujące kluby SLD, Koalicji Obywatelskiej i radna niezależna Krystyna Stefańska (wybrana z listy Wspólnie dla Częstochowy). Mniej więcej w tym samym czasie z prezydencką autopoprawką do złożonego jeszcze w listopadzie projektu budżetu mogli się zapoznać radni opozycji. - Bo prace trwały do ostatniej chwili - wyjaśniał ten termin prezydent.

Więcej na obiekty sportowe - także na stadion Rakowa

Miasto, PKP i PKS podpisały porozumienie w sprawie dworca. Wspólnego?

Niebawem ma ruszyć konkurs architektoniczno-urbanistyczny dotyczący przebudowy głównego dworca kolejowego w Częstochowie. Zgodnie z trójstronnym porozumieniem ma powstać węzeł przesiadkowy z prawdziwego zdarzenia.

MICHAŁ HYRA

O tym, że PKP rozważają rozbiórkę Dworca Głównego, jako pierwsza poinformowała jesienią „Wyborcza”. Wybudowany w 1996 r., ale planowany jeszcze na przełomie lat 70. i 80., okazał się za duży na obecne

potrzeby obsługi podróżnych. Wiele pomieszczeń świeci pustkami, a pawilon od strony ul. Piłsudskiego w ogóle zamknięto. W tej chwili na dworcu mieszczą się m.in. szkoła baletowa, kawiarenka, kiosk, RTG zębów. Eksploatacja częstochowskiego dworca - podkreślają PKP - kosztuje za dużo przy małych dochodach i to było głównym powodem umieszczenia go na liście ponad 70 obiektów w całej Polsce, które wpisano do programu inwestycji dworcowych do 2023 r. Inwestycja ma być wykonana przy udziale eurofunduszy.

PKP chciały rozpisnąć do końca 2018 r. konkurs architektoniczno-

Miasto chce, żeby przy okazji przebudowy dworca znalazły się w nim kasy PKS-u, a perony autobusowe były bliżej budynku kolejowego

urbanistyczny dotyczący przebudowy obiektu. Wiadomo, że się to nie uda. Dopiero 17 grudnia władze miasta podpisały porozumienie w tej sprawie z PKP oraz PKS-em

Częstochowa. Choć inwestycje będą realizować kolejarze, to musieli się porozumieć z miastem, które jest właścicielem części gruntów pod budynkiem dworca. Władze Częstochowy przedstawiły swój warunek: - Centrum przesiadkowe musi obejmować także PKS - mówi Piotr Grzybowski, naczelnik miejskiego wydziału funduszy europejskich i rozwoju.

Miasto chce, żeby przy okazji przebudowy dworca znalazły się w nim kasy PKS-u, a perony autobusowe zostałyby zlokalizowane bliżej budynku kolejowego. W ten sposób w Częstochowie powstanie wreszcie prawdziwy węzeł przesiadkowy.

Trójstronne porozumienie otwiera drogę do rozpisania konkursu. - Obecnie kończymy procedurę uzgodnień wewnętrznych na wybór wykonawcy na przeprowadzenie konkursu. Jeszcze w tym roku planujemy wysłać zapytania o cenę do kilku jednostek Stowarzyszenia Architektów Polskich. Ogłoszenie konkursu planujemy na przełomie stycznia i lutego 2019 r. - informuje rzecznik PKP Michał Stilger.

Kolejarze liczą, że w połowie roku uda się rozstrzygnąć konkurs. Wówczas możliwe będzie rozpoczęcie prac projektowych, a następnie robót budowlanych. ◉



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Wyróżnieni za pomoc społeczną

Podczas uroczystego podsumowania wręczono również certyfikaty „Miejsce przyjazne osobom z niepełnosprawnością” i „Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi”.

Za działalność społeczną przyznawany jest „Laur Pomocy Społecznej” oraz „Mecenas Pomocy Społecznej”. Ten pierwszy można otrzymać za wybitne i nowatorskie osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej, w szczególności za inicjowanie i wdrażanie projektów aktywizacji i integracji społecznej skierowanych do osób zagrożonych wykluczeniem i wykluczonych społecznie. Nagroda ta służy także do wyróżnienia za aktywizowanie i integrowanie wspólnot lokalnych w rozwiązywaniu problemów społecznych oraz za wspieranie wolontariatu i innych sektorów ekonomii społecznej. „Mecenas Pomocy Społecznej” to z kolei nagroda przyznawana podmiotom oraz osobom sponsorującym działania w dziedzinie polityki społecznej oraz świadczącym bezinteresowną pomoc osobom potrzebującym wsparcia.

Laur Pomocy Społecznej - w kategorii osoba fizyczna otrzymała Urszula Sprącel-Kudrzn. Laureatka od 2005 roku zaangażowana jest w pracę z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym. W latach 2005-2006 zakładała w Częstochowie Klub Pomocy Wzajemnej „Praca”. W roku 2007 została kierownikiem Centrum Integracji Społecznej przy Akcji Katolickiej Archidiecezji Częstochowskiej. W 2013 r. utworzyła Fundację Integracji Społecznej „Feniks”, która kontynuuje działalność Centrum Integracji Społecznej. Obecnie działalność CIS dynamicznie się rozwinęła głównie poprzez pozyskiwanie miejsc pracy dla uczestników projektu i dobrej współpracy ze służbami miejskimi (UM, PUP, MOPS, MOSIR).

Laur Pomocy Społecznej - w kategorii zbiorowej trafił do Częstochowskiego Towarzystwa Profilaktyki Społecznej, które jest organizacją pożytku publicznego działającą na rzecz ogółu społeczności znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej. Towarzystwo prowadzi starania wychowawcze skierowane do dzieci i młodzieży. Młodzież uzależniona od środków psychoaktywnych w placówkach prowadzonych przez CZTPS otrzymuje profesjonalną pomoc terapeutyczną. Udzielane jest wsparcie oraz interdyscyplinarna pomoc osobom i rodzinom doznającym przemocy domowej lub znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej. Towarzystwo prowadzi: Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Młodzieżowy Ośrodek Leczenia Uzależnień, Świetlicę Socjoterapeutyczną „Ludki z Błazanej Budki”, Placówkę Socjoterapeutyczną „Przystanek Bardo” oraz Punkt Interwencji Kryzysowej dla Dzieci „Pikuś”.

Nagrodę Mecenas Pomocy Społecznej odebrał Krzysztof Ledwoń - przedsiębiorca, od 1982 roku prowadzi własną działalność gospodarczą, wielokrotnie wyróżniany i nagradzany na największych europejskich imprezach branżowych. Wspiera idee ekonomii społecznej, propaguje przedsiębiorczość w Częstochowie. Od 2013 r. współpracuje z Fundacją Integracji Społecznej Feniks. Nagrodzony jako „Przedsiębiorca Wrażliwy Społecznie” za zaangażowanie na rzecz organizacji pozarządowych oraz budowanie przyjaznego środowiska dla aktywacji społecznej oraz zawodowej osób mających trudności na rynku pracy, szczególnie za promowanie i duży wkład w działania Spółdzielni Socjalnej „Jasne, że Manufaktura” oraz Centrum Integracji Społecznej Fundacji Feniks. Odznaczony m.in. Złotą Honorową Odznaką za Zasługi Województwa Śląskiego, Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju, Medalem za Szczególne Zasługi dla Żołnierzy Wojska Polskiego, Złotą Odznaką Ligi Obrony Kraju, Nagrodą Prezydenta Miasta Częstochowy za zorganizowanie wystawy „Husaria broń wschodu”.

W czasie spotkania wręczono również certyfikaty „Miejsce przyjazne osobom z niepełnosprawnością” oraz „Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi”.

Certyfikat „Miejsce przyjazne osobom z niepełnosprawnością”:

Urząd Miasta Częstochowy Wydział Podatków i Opłat, al. Wolności 30, Fundacja Mozaika, SP ZOZ Miejski Szpital Zespolony przy ul. Mirowskiej.

Certyfikat „Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi”:

Miejskie Przedszkole nr 5 im. Jana Kilińskiego, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny Oddział Pediatryczny, Lodziarnio-Kawiarnia „Caramelito”

Biblioteka Publiczna im. Wł. Biegańskiego, Filia nr 10 przy ul. Michałowskiego 20.



Więcej mieszkań niż przed rokiem

- W ciągu jedenastu miesięcy oddano do użytku więcej mieszkań niż przed rokiem - informuje Główny Urząd Statystyczny. Wzrosła również liczba mieszkań, na których budowę wydano pozwolenia lub dokonano zgłoszenia z projektem budowlanym oraz liczba mieszkań, których budowę rozpoczęto.

Według wstępnych danych, w okresie styczeń-listopad bieżącego roku oddano do użytkowania

163,8 tys. mieszkań. To o 2,5% więcej niż przed rokiem. Inwestorzy dwóch dominujących na rynku mieszkaniowym form budownictwa - deweloperzy i inwestorzy indywidualni - oddali do użytkowania odpowiednio 98,2 tys. mieszkań (4,4% więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku) i 60,0 tys. mieszkań (1,2% mniej). W ramach tych form budownictwa, wybudowano łącznie 96,5% ogółu mieszkań oddanych do użytkowania w okresie jedenastu miesięcy (z tego deweloperzy wybudowali 59,9%, a inwestorzy indywidualni 36,6% mieszkań). Więcej mieszkań niż przed rokiem oddano do użytkowania również w budownictwie spółdzielczym (2,5 tys. wobec

2,0 tys.). W pozostałych formach budownictwa (społeczne czynszowe, komunalne i zakładowe) łącznie oddano do użytkowania 3,2 tys. mieszkań. Ten wynik jest również wyższy w porównaniu do zeszłorocznego - o około 3,2%.

- Powierzchnia użytkowa mieszkań oddanych do użytkowania w ciągu jedenastu miesięcy

2018 r. wyniosła 14,9 mln m², czyli o 0,6% więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

W tym samym okresie przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania zmniejszyła się o 1,8 m² - do poziomu 91,0 m² - informuje GUS.

Poza tym w ciągu jedenastu miesięcy wydano pozwolenia lub dokonano zgłoszenia z projektem budowy 237,7 tys. mieszkań. To o 2,9% więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku - Pozwolenia na budowę największej liczby mieszkań otrzymali inwestorzy budujący na sprzedaż lub wynajem (146,9 tys.) oraz inwestorzy indywidualni (85,8 tys.). Łącznie w ramach tych form budownictwa otrzymano pozwolenia lub dokonano zgłoszenia budowy z projektem budowlanym 97,9% ogółu mieszkań (z tego deweloperzy 61,8%, a inwestorzy indywidualni 36,1%) - podaje GUS. Z kolei więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku odnotowano mieszkań, na których budowę wydano pozwolenia lub dokonano zgłoszenia z projektem budowlanym w budownictwie spółdzielczym (1,5 tys. mieszkań wobec 1,4 tys.), natomiast mniej (3,5 tys. mieszkań wobec 4,8 tys.) w pozostałych formach budownictwa.

Od stycznia do listopada rozpoczęto też budowę 210,8 tys. mieszkań. To o 8,8%, więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Deweloperzy rozpoczęli budowę 123,7 tys. mieszkań, a inwestorzy indywidualni 82,4 tys. mieszkań. Z kolei mniej mieszkań, których budowę rozpoczęto (w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku) odnotowano w budownictwie spółdzielczym (2,2 tys. mieszkań wobec 2,5 tys.) oraz w pozostałych formach budownictwa (2,6 tys. mieszkań wobec 3,2 tys.).



Urzednicy w roli elfów

Kolejny raz pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Częstochowie** wystawili mikołajkową sztukę teatralną dla dzieci z rodzin objętych wsparciem ośrodka. Sami napisali scenariusz, wyreżyserowali, wykonali scenografię, a także zagrali głównych bohaterów przedstawienia. Tym razem wcielili się w rolę elfów i reniferów, nie zabrakło również... złej wróżki!

Przedstawienia MOPS to już tradycja. - Tegoroczne przedstawienie spotkało się z niesamowicie pozytywnym odbiorem wśród widzów - podkreśla Małgorzata Mruszczyk, dyrektor MOPS. - Zarówno ja, jak i wicedyrektor Iwona Borysiuk jesteśmy bardzo dumne z naszych współpracowników. To, co działo się na scenie było zaskoczeniem i niespodzianką także dla nas. Kolejny raz mogliśmy się przekonać, że mamy fantastyczny zespół - to ludzie, którzy nie tylko świetnie sprawdzają się w codziennej pracy, ale także mają energię i zapał, by dawać z siebie znacznie więcej. Z taką grupą to, co robimy na rzecz podopiecznych nabiera jeszcze większego sensu.

Przedstawienie to nie tylko prezent od pracowników MOPS dla dzieci, ale także sposób na integrację z podopiecznymi. Takie działania zbliżają, przełamują bariery i stereotypy, pokazują, że pracownicy pomocy społecznej działają na rzecz podopiecznych znacznie szerzej niż widać w codziennej pracy. Często realizują swoją misję wprost - są blisko ludzi i jeśli działanie na rzecz **częstochowianek** i **częstochowian** wymaga założenia stroju elfa - z przyjemnością to robią.

Sztuka zatytułowana „Niesforne elfy” przeniosła widzów do fabryki Mikołaja. Radość z przygotowywania prezentów popsuka jednak zła wróżka i jej intryga, w którą wplątanych zostało dwóch niesfornych elfich braci. Zniszczenie listów z marzeniami dzieci sprawiło, że musieli znaleźć coś, czego zła wiedźma nigdy nie widziała. W wywołaniu jej zaskoczenia, nie pomógł nawet najnowszy wydany przez Urząd Miasta **częstochowski** kalendarz na 2019 rok, przedstawiający murale. Okazało się, że Czarna Wróżka jest fanką naszego miasta i kalendarz wisi już w jej jaskini. Na szczęście najmłodszy widzowie pomogli odnaleźć to, czego poszukiwały elfy - okazały się nimi uczucia: przyjaźń, dobro, miłość i radość. Okazanie ich wróżce stopiło lód w złym sercu, a święta zostały uratowane!



21.12.2018

Uchwalili budżet

Miejscy radni uchwalili budżet na rok 2019. Oczywiście koncepcja przedstawiona przez prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyk nie wszystkim przypadła do gustu. Mimo to ogromnej burzy nie było i ostatecznie została przyjęta.

Sesje, podczas których radni pochylają się nad budżetem zawsze wywołują wiele emocji. Jeszcze przed jej rozpoczęciem prezydent wspólnie z radnymi SLD, Koalicją Obywatelską oraz radną Krystyną Stefańską poinformował o wprowadzonych autopoprawkach. Uwzględniły one wnioski klubów i radnych. Efekt głosowania nie był jednak trudny do przewidzenia – propozycje prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyk krytykowali członkowie PIS. Ostatecznie jednak za przyjęciem budżetu z autopoprawką prezydencką głosowało 17 radnych z SLD oraz Koalicji Obywatelskiej. Przeciw byli jedynie członkowie PIS – 10 głosów. Taki rozwój sytuacji pozwolił na uchwalenie budżetu na rok 2019.

W ramach autopoprawki wprowadzono między innymi następujące zadania: prace przygotowawcze i wkład własny do rozbudowy infrastruktury sportowej w Częstochowie z kwotą 1 mln zł; infrastruktura rowerowa z kwotą 500 tys. zł; program „Złota rączka dla seniora” z kwotą 100 tys. zł; bezpłatna nauka pływania dla dzieci z kwotą 300 tys. zł; bezpłatna opieka weterynaryjna dla adoptowanych zwierząt z kwotą 100 tys. zł; wybieg dla psów z kwotą 80 tys. zł; program „Dostępny lekarz” z kwotą 200 tys. zł oraz środki na remont mieszkaniowego zasobu komunalnego w wysokości 1 mln zł. Poza tym na część zadań zwiększono środki. Wśród nich jest między innymi promocja miasta poprzez piłkę nożną – zwiększenie o 800 tys. zł (ostateczna kwota to 1 mln 800 tys. zł), a także promocję miasta poprzez żużel o 2 mln 500 tys. zł (w sumie będzie to więc 3 mln 500 tys. zł). Zwiększone zostały również środki na program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych o 3 mln zł (do kwoty 31 mln 51 tys. zł) oraz przebudowę i remont Teatru im. Adama Mickiewicza o kwotę 800 tys. zł (do kwoty 1 mln 800 tys. zł). Prezydent podjął też decyzję o wprowadzeniu do budżetu pożyczki dla Miejskiego Szpitala Zespołonego w wysokości 1 mln 800 tys. zł, tak aby uchronić szpital przed zaciągnięciem bardzo kosztownych kredytów w tzw. parabankach i zapewnić mu płynność finansową w pierwszych dniach roku. Szpital zobowiązał się do spłaty tej pożyczki w ciągu 2019 roku.



24.12.2018

Miejska rada z nową wiceprzewodniczącą

Jolanta Urbańska została nową wiceprzewodniczącą Rady Miasta Częstochowy. Zastąpiła na tym stanowisku Przemysława Wronę, który zrezygnował z mandatu radnego.

Nowa wiceprzewodnicząca została wybrana w tajnym głosowaniu, podczas sesji Rady Miasta 20 grudnia. Tym samym dołączyła do składu prezydium Rady, którego przewodniczącym jest Zdzisław Wołski, a wiceprzewodniczącymi: Ewelina Balt i Jacek Krawczyk.

Jolanta Urbańska na stanowisko zastąpiła Przemysława Wronę, który zrezygnował z bycia miejskim radnym. Polityk Koalicji Obywatelskiej tłumaczył, że planuje założyć własną działalność gospodarczą na terenie Górnego Śląska i to mogłoby wpłynąć na jego rzetelną pracę na rzecz naszego miasta.

Przy tej okazji warto wspomnieć, że w czasie czwartkowej sesji częstochowska Rada Miasta obradowała m.in. nad przyjęciem budżetu miasta na 2019 rok. Nie zabrakło też akcentów przedświątecznych: Betlejemskie Światło Pokoju przekazali samorządowcom częstochowscy harcerze, a w przerwie obrad radni złożyli sobie świąteczne życzenia. Uczestnicy sesji wysłuchali również krótkiego występu Chóru Archikatedry i Wyższego Instytutu Teologicznego w Częstochowie Basilica Cantans, który zaśpiewał koledy.



Dwa nowe przystanki i komunikacja w święta

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w **Częstochowie** uruchomił dwa nowe przystanki przy ulicy Michałowskiego. To reakcja na prośby mieszkańców.

W dzielnicy Północ przy ul. Michałowskiego zostały uruchomione w obu kierunkach nowe przystanki o nazwie KUTRZEBY, zlokalizowane w pobliżu skrzyżowania obu ulic.

Przy tej okazji przypominamy również, że zgodnie z komunikatem o wyjątkach w kursowaniu w 2018 roku w okresie świąteczno-noworocznym obowiązują następujące rozkłady jazdy:

24 grudnia (Wigilia) - obowiązują rozkłady sobotnie

25 i 26 grudnia (I i II dzień świąt Bożego Narodzenia) - obowiązują rozkłady niedzielne

31 grudnia (Sylwester) - obowiązują rozkłady sobotnie

1 stycznia 2019 (Nowy Rok) - obowiązują rozkłady niedzielne

Nocna weekendowa komunikacja autobusowa będzie kursowała w następujące noce: z 23 na 24 grudnia, z 24 na 25 grudnia, z 25 na 26 grudnia oraz z 30 na 31 grudnia i z 31 grudnia na 1 stycznia.

Częstochowscy radni przyjęli

Miejski plan zaopatrzenia w energię

Aktualizacja do uchwały w sprawie zaopatrzenia Częstochowy w ciepło, energię elektryczną i gaz została przyjęta przez radnych. Dokument, oprócz potrzeb i strategii wykorzystania mediów energetycznych, zawiera również prognozę oddziaływania na środowisko.

Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Częstochowy zostały poddane pod głosowanie po rozpatrzeniu wniosków, za-

strzeżeń i uwag zgłoszonych w czasie wyłożenia projektu do publicznego wglądu. Dokument zawiera zarówno ocenę potrzeb wykorzystania energii cieplnej, elektrycznej i gazu sieciowego, jak i analizę ich zaopatrzenia i dystrybucji w mieście.

Założenia skupiają się również wokół wykorzystania odnawialnych zasobów paliw i energii, jak biogaz, biomasa, energetyka wody i wiatru, czy energia słoneczna. Celem realizacji programu jest m.in.: kształtowanie i wdrażanie lokalnej gospodarki nisko-

emisyjnej, bezpieczeństwo energetyczne miasta, poprawa efektywności wykorzystania paliw i energii, czy ograniczenie wpływu procesów energetycznych na środowisko. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy mają stanowić swoistą podstawę racjonalnej i rzetelnej współpracy samorządu z przedsiębiorstwami energetycznymi oraz innymi podmiotami w procesie kształtowania i wdrażania lokalnej polityki energetycznej.



Częstochowa

Ekologiczne Programy

Dwie uchwały poświęcone długoletnim działaniom ekologicznym zostały uchwalone przez Radę Miasta Częstochowy. Dotyczą one programów związanych z ochroną środowiska i ochroną przed hałasem.

Jeden z nich to Program ochrony środowiska dla miasta Częstochowy na lata 2018 – 2021, dzięki któremu kontynuowane będą działania miasta w kierunku dbania o środowisko, zważywszy m.in. na zmiany klimatyczne. W uchwalonym dokumencie znalazła się ocena obecnego stanu środowiska Częstochowy, a także plan działania na najbliższe lata. Opisane zostały nie tylko cele, ale również proponowany zestaw narzędzi, który ma pomóc w poprawie jakości środowiska.

Głównym celem programu jest dążenie do poprawy stanu środowiska na terenie miasta, ograniczenie negatywnego wpływu zanieczyszczeń na środowisko, ochrona i rozwój walorów środowiska, a także racjonalne gospodarowanie jego zasobami. Program służy także realizacji celów na poziomie regionalnym, które zostały przyjęte w dokumentach strategicznych na poziomie krajowym, ze szczególnym uwzględnieniem Strategii - Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – perspektywa do 2020 r., której

założenia odnoszą się przede wszystkim do racjonalnego wykorzystania zasobów i zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju, przy jednoczesnym obniżeniu emisji zanieczyszczeń do środowiska – możemy przeczytać w komunikacie Urzędu Miasta, który podkreśla, że niezwykle istotne jest m.in. systematyczne uświadamianie społeczeństwa i edukacja ekologiczna.

Drugi dokument, który został uchwalony przez częstochowskich radnych to Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Częstochowa na lata 2018 – 2023. Zawiera on metodykę działań w kierunku redukcji hałasu na terenie naszego miasta. -Dokument, oprócz szczegółowej oceny jakości klimatu akustycznego w mieście, określa podstawowe kierunki działań na rzecz zmniejszenia uciążliwości związanych m.in. z ruchem drogowym, transportem tramwajowym i kolejowym, czy przejazdem przez miasto samochodów ciężarowych. Całość zawiera również przewidywane efekty wdrożenia programu oraz analizę trendów zmian klimatu akustycznego – wyjaśnia Urząd Miasta. Program ten jest niezbędny przy staraniu się o środki z Unii Europejskiej w ramach dotacji na projekty, które związane są z ograniczeniem emisji hałasu.



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowska Straż Miejska zadba o bezpieczne święta

PP

24.12.2018 08:16



Fot. PL

W świąteczne dni Bożego Narodzenia strażnicy miejscy będą patrolować częstochowskie ulice i dbać o zachowanie spokoju i porządku publicznego. Apelują również, aby odpowiednio zabezpieczyć swoje domy i mieszkania przed włamaniami podczas naszej dłuższej nieobecności.

Jednym z założeń uchwały "Bezpieczna Częstochowa" jest program kierunkowy „Sąsiedzkie czuwanie”. Część z nas na święta wyjedzie do rodziny lub na zorganizowany wypoczynek. W czasie dłuższej nieobecności w domu lub mieszkaniu warto zadbać, aby ktoś z rodziny lub sąsiadów stale kontrolował nasz dobytek i stwarzał pozory obecności domowników.

Warto również zastanowić się na zakupem urządzeń alarmowych i rozważyć ich instalację w mieszkaniach czy domach. Wszelkie zabezpieczenia przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa w mieszkaniach i domach.

W poniedziałek, podczas ostatnich zakupów przed wigilią i Bożym Narodzeniem warto też uważać podczas zakupów czy też w środkach komunikacji miejskiej, gdyż przed świętami mogą grasować tzw. „kieszonkowcy”.

Strażnicy miejscy w święta Bożego Narodzenia będą patrolować częstochowskie ulice. Zadbają o zachowanie spokoju i porządku publicznego. Straż Miejska w Częstochowie apeluje też, aby zwracać uwagę na osoby samotne czy bezdomne. Wszelkie niepokojące sygnały należy zgłaszać do dyżurnego Straży Miejskiej. Telefon alarmowy Straży Miejskiej w Częstochowie to 986.



Uniwersytet im. Jana Długosza we współpracy z miastem będzie realizował projekty językowe

PP

21.12.2018 13:55



Fot.PL

Matyjaszczyk. - Liczę, że dzięki tym projektom ci, którzy z nich skorzystają, będą jeszcze lepiej przygotowani do tego, co ich spotka w pracy. Dziś częściej inwestorzy, którzy do nas przychodzą nie pytają o ulgi, przygotowane tereny inwestycyjne tylko o potencjalnych pracowników. Jeśli mamy ich dobrze przygotowanych, wygrywamy z innymi lokalizacjami.

W piątek, 21 grudnia podpisane zostały trzy umowy między Uniwersytetem im. Jana Długosza a miastem dotyczące współpracy w celu realizacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektów, służących podnoszeniu kompetencji językowych, programistycznych, komunikacyjnych oraz planowaniu ścieżki zawodowej.

- Rozszerzamy współpracę z częstochowskim Uniwersytetem podpisując umowy o współpracy w realizacji projektów, na których realizację nasza uczelnia zdobyła środki z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz konkursu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju i będzie je realizować przy wsparciu miasta - mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof**

Rektor UJD dr hab. **Anna Wypych-Gawrońska** podkreśla, że uzyskanie dofinansowania do wszystkich trzech projektów to efekt bardzo dobrej współpracy z miastem. - Ta współpraca nie jest jednostkowa tylko długofalowa - mówi. - Udział miasta był jednym z kluczowych elementów pozytywnej oceny merytorycznej projektów. Wszystkie skierowane są do mieszkańców miasta i podkreślają kwestie kompetencji językowej. Jesteśmy postrzegani jako uczelnia, która dobrze kształci językowo. Okazuje się, że tego typu kompetencje są bardzo potrzebne na rynku pracy.

Dwa projekty „Uniwersytet Językowy Drugiego Wieku” oraz „Językowy Uniwersytet Trzeciego Wieku” związane są z podnoszeniem kompetencji językowych w zakresie języka angielskiego osób drugiego i trzeciego wieku. Pierwszy z tych projektów adresowany jest do osób uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym, odpowiadających potrzebom gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa i dotyczy bardziej specjalistycznych umiejętności językowych. Drugi jest kierowany do Uniwersytetu Trzeciego Wieku i będzie ofertą zajęć dydaktycznych. Trzeci projekt „Tranzycja w dorosłość z kompetencjami przyszłości” wpisuje się w strategię aktywizacji społecznej i zawodowej dzieci oraz młodzieży z placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu Częstochowy i jest przeznaczony dla młodzieży w wieku 15-18 lat.

- Trzeci projektem obejmujemy 60 osób, które będą miały możliwość skorzystania nie tylko ze szkoleń językowych, ale również w zakresie programowania - informuje **Daniel Kukła**, prodziekan ds. nauki na Wydziale Pedagogicznym UJD w Częstochowie. - Duży nacisk w projekcie położony jest na umiejętności funkcjonowania na rynku pracy, umiejętności interpersonalne. Wychowankowie placówek będą mogli skorzystać również ze szkoleń z zakresu małej przedsiębiorczości, które mają im pomóc w wejściu na rynek pracy i znalezieniu tam dla siebie odpowiedniego miejsca, doradztwo zawodowe.

Miasto będzie miało za zadanie wspierać działania informacyjno-promocyjne związane z tymi projektami, pomagać w rekrutacji do nich m.in. poprzez akcję informacyjną w jednostkach miejskich i placówkach wychowawczo-opiekuńczych, wspierać merytorycznie uczelnię na bazie doświadczeń w realizacji miejskich projektów edukacyjno-społecznych i uczestniczyć w ewaluacji projektów, związanej z badaniem ich zakładanych efektów.

Pierwsze dwa projekty będą realizowane do września 2022 roku. Trzeci projekt „Tranzycja w dorosłość z kompetencjami przyszłości” potrwa do końca października 2020 roku.



W Częstochowie podsumowano projekt poświęcony odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu

PP

21.12.2018 10:05



fot. UM Częstochowy

Biedronka - ul. ul. Okólna 113A.

W Urzędzie Stanu Cywilnego odbyła się konferencja podsumowująca projekt poświęcony odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu. Spotkanie poprzedziło bezpłatne szkolenie dla handlowców.

Podczas konferencji zaprezentowano wyniki badania tzw. „tajemniczego klienta”, który diagnozował sprzedaż alkoholu w częstochowskich placówkach handlowych. Wręczono również certyfikaty odpowiedzialnej sprzedaży handlowcom, którzy odmówili sprzedaży napojów wysokowykonalnym osobom odgrywającym rolę pijanego kierowcy, bądź młodzieży, która nie ukończyła 18 roku życia. Certyfikaty trafiły do punktów: Auchan - ul. Focha 7/15, Lidl - ul. ul. Pileckiego 3 oraz

- Zarówno badanie zachowań kasjerek i kasjerów, jak i inne inicjatywy - petycje do prezesów koncernów paliwowych, menedżerów sieci handlowych - muszą przynieść efekty. Wiem, że nie można spocząć na laurach, ale wyniki tegorocznych badań napawają nadzieją, bo są lepsze niż w roku ubiegłym - mówił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Badanie „tajemniczego klienta”, w listopadzie tego roku przeprowadzało Ogólnopolskie Stowarzyszenie „RoPSAN - Rodzice Przeciwko Sprzedaży Alkoholu Nieletnim”. Całość realizowana była w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wybranych placówkach sprzedających alkohol oraz na stacjach paliw. Podczas spotkania przewodniczący organizacji **Bogusław Prajsner** omówił dokładny przebieg i przedstawił wnioski powstałe po realizacji zadania.

Istotnym punktem było podpisanie Częstochowskiej Koalicji na Rzecz Odpowiedzialnej Sprzedaży Alkoholu, angażującej miejskie środowiska do aktywnych działań na rzecz ograniczenia rozmiarów sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym oraz niepełnoletniej młodzieży. Partnerami porozumienia są Miasto Częstochowa, Miejska Rada Seniorów, rodzice skupieni wokół Ogólnopolskiego Stowarzyszenia RoPSAN, Młodzieżowa Rada Miasta oraz środowisko akademickie reprezentowane przez Politechnikę Częstochowską oraz Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza.